[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	12 февраля 2013 г.

	№
	179

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

по погребению умерших (погибших) на территории МОГО «Ухта»
Во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (при погребении умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти), согласно приложению № 1.

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (при погребении умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти), согласно приложению № 2.

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, согласно приложению № 3.

4. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению № 4.

5. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в

2

определенные законодательством Российской Федерации сроки, согласно приложению № 5.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с            1 января 2013 г.

7. Постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 07 июня 2012 г. № 1251 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) на территории МОГО «Ухта» признать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры и охраны окружающей среды.

Руководитель администрации

 И.В. Леонов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 февраля 2012 г. № 179
Стоимость

гарантированного перечня услуг, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу,
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

(при погребении умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности
и в связи с материнством на день смерти)

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1670,20

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	1487,57

	4
	Погребение
	3035,38

	Итого
	6193,15

_________________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 февраля 2012 г. № 179
Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших),

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего (при погребении умерших пенсионеров,
не подлежавших обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности
и в связи с материнством на день смерти)

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	168,69

	2
	Облачение тела
	55,31

	3
	Предоставление гроба
	1361,42

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1441,70

	5
	Погребение
	3166,03

	Итого
	6193,15

_________________________

Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 февраля 2012 г. № 179
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности
и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних

членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
на день смерти указанных членов семей

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других    предметов, необходимых для погребения
	1670,20

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	1487,57

	4
	Погребение
	3035,38

	Итого
	6193,15

_________________________

Приложение № 4
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 февраля 2012 г. № 179
Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению умерших в случаях,

если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае

рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1670,20

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	1487,57

	4
	Погребение
	3035,38

	Итого
	6193,15

___________________________

Приложение № 5
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 февраля 2012 г. № 179
Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению умерших, личность

которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	168,69

	2
	Облачение тела
	55,31

	3
	Предоставление гроба
	1361,42

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1441,70

	5
	Погребение
	3166,03

	Итого
	6193,15

________________________